

اخبار



رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا:

خرید خدمت سربازی اجرائی شد

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا گفت: خرید خدمت سربازی اجرائی نخواهد شد و مشمولان غایب و غیرغایب باید وضعیت خدمت خود را تعیین تکلیف کنند.

سردار تقی مهری درباره شایعه خرید خدمت سربازی، اظهار داشت: خرید خدمت سربازی چند سالی است که اجرائی شده؛ از این رو همه افرادی که به سن مشمولیت رسیده‌اند باید وضعیت خدمت سربازی خود را تعیین تکلیف کنند.

وی یادآور شد: خرید خدمت سربازی از سال ۹۴ تا ۹۷ در قالب طرح جریمه مشمولان غایب در دو مرحله اجرا شده و اکنون برنامه‌ای در این خصوص در دستورکار نیست، بنابراین مشمولان غایب به امید خرید خدمت سربازی نباشند.

براساس گزارش سایت پلیس، سردار مهری افزود: مشمولان در نظر داشته باشند که غیبت سربازی، محرومیت‌های اجتماعی از جمله عدم استخدام در سازمان‌ها، دستگه‌های خصوصی و دولتی، محرومیت از تحصیل و خروج از کشور و مواردی از این دست را به همراه خواهد داشت.



با مشارکت گروه‌ها و تشکل‌های مردمی صورت گرفت

جلوگیری از سقط ۴۷۰۰ جنین

رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت از نجات چهار هزار و ۷۰۰ جنین از ابتدای اجرای طرح نفس (نجات فرزندان سقط) در کشور خبر داد.

صابر جباری با بیان اینکه در طرح نفس از طریق مشاوره یا والدین جنین تشکیل شده، سعی در متصرف کردن از سقط جنین عمدی می‌شود، گفت: تمرکز عمده این طرح بر مشارکت گرفتن از گروه‌ها و تشکل‌های مردمی در پیشگیری و انصراف والدین از سقط جنین عمدی است.

وی از برگزاری ششمین جلسه «کارگروه پیشگیری و مقابله با سقط عمدی جنین» نیز خبر داد و گفت: این کارگروه با هدف دستیابی به اهداف ماده ۵۶ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در سال ۱۴۰۲ در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تشکیل شد.

رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت ابراز امیدواری کرد که با مشارکت گروه‌های مردمی بتوان فرزندان بیشتری را از سقط نجات و به آنها فرصت زندگی داد.

رئیس سازمان بهزیستی کشور خبر داد

صفر شدن پشت‌نوبتی مستمري‌ها در دولت سیزدهم

با برقراری مستمري بیش از ۳۰۰ هزار خانوار صف انتظار برداشته شد

گزارش خبری

سمیه افشین فرخ خبرنگار

از اولین روز استقرار دولت سیزدهم، حمایت از اقشار آسیب‌پذیر و دهک‌های پایین درآمدی جامعه یکی از رویکردهای جدی دولت شهید رئیسی برای تحقق عدالت به شمار می‌رود. برای همین گسترش پوشش نهادهای حمایتی از جمله بهزیستی برای کاهش فقر و برخورداری افراد از حداقل‌های زندگی در دستور کار جدی دولت قرار گرفت؛ به طوری که از ۶۰۰ هزار خانوار پشت‌نوبتی باقی‌مانده از دولت‌های گذشته که در نوبت دریافت خدمات سازمان بهزیستی قرار داشتند به گفته رئیس سازمان بهزیستی طی سه سال گذشته کسی باقی نمانده و این آمار به صفر رسیده است.

علی محمد قادری، معاون وزیر و رئیس سازمان بهزیستی کشور به مناسبت هفته بهزیستی در گفت‌وگو با «ایران» با اشاره به اینکه ما دیگر در سازمان بهزیستی پشت‌نوبتی خدمتی نداریم، گفت: ۶۰۰ هزار خانوار از دولت‌های گذشته در نوبت دریافت خدمات سازمان بهزیستی قرار داشتند ولی اکنون همه خدمات را دریافت می‌کنند و پشت‌نوبت دریافت خدمات دیگر وجود ندارد. یعنی مستمري پایه جامعه هدف سازمان در دو گروه معلولان و زنان سرپرست خانوار تا پایان سال ۱۴۰۲ به صفر رسیده است، به طوری که با برقراری مستمري بیش از ۳۰۰ هزار خانوار از بین جامعه هدف واجد شرایط دریافت مستمري پایه، صف انتظار برداشته شد. البته به منظور کیفیت‌بخشی و ارتقای خدمات سازمان، تعدادی از خدمات از جمله حق پرستاری و... به منظور جبران بخشی از هزینه‌های خانوار در دستور کار قرار دارد.

ظرفیت‌سازی و مسئولیت اجتماعی

رئیس سازمان بهزیستی کشور با تأکید بر اینکه نشاندار کردن خدمات توانبخشی جزئی از نگاه‌هایی بوده که در این دولت اتفاق افتاده است، ادامه داد: موضوع ظرفیت‌سازی اجتماعی از اهداف ماست و اکنون به جای اینکه مردم به ما مراجعه کنند مراجعه‌محوری از سوی سازمان بهزیستی صورت می‌گیرد به طوری که در این راستا محلات هدفی به عنوان ظرفیت‌سازی در استان‌های کشور مشخص شد و با دقت و سرعت، خدمات را در محلات هدف شهری و روستایی ارائه می‌دهیم و در این راه و هدف جدی بوده‌ایم. فاز اول رویداد ملی ظرفیت‌سازی

اجتماعی با محوریت ۱۰۰ محله کم‌برخوردار در قالب نشست تخصصی در سال ۱۴۰۲ برگزار شد که این امر در فاز دوم با محوریت ۵۰۰ منطقه کم‌برخوردار در دستور کار است. وی افزود: آیین‌نامه اجرایی این رویداد بازنگری و براساس تجربیات فاز اول بازبینی و اصلاح شد. احصای نظام مسائل و بهره‌مندی صحیح و براساس مطالبه موضوعی از دستگاه‌های اجرایی دولتی، حاکمیتی، نهادهای انقلابی، اصناف خیریه و گروه‌های جهادی و مردمی و داوطلبان از برنامه فاز دوم این رویداد ملی است که با ابلاغ آن به استان‌ها در دستور کار قرار گرفته است.

قادری ادامه داد: بر همین اساس با توجه به رویکرد دولت سیزدهم، موضوع مسئولیت اجتماعی براساس راینی با وزیر محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی، موضوع اجرای مسئولیت اجتماعی مجموعه‌های اقتصادی تابعه شستا به تعداد ۵۷ هلدینگ مبلغی بالغ بر ۱۶۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال (یکصد و شصت میلیارد تومان) به حساب مشارکت مردمی بهزیستی واریز شد که این اقدام به نوعی آغاز مطالبه‌گری در موضوع مسئولیت اجتماعی از دستگاه‌های دولتی، نهادهای انقلابی و حاکمیتی و... است.

تسهیل خدمات فرزندخواندگی

رئیس سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه امروز اعلام می‌کنیم اگر روزی در شیرخوارگاهی تعداد قابل توجهی شیرخوار و کودک فاقد سرپرست مؤثر وجود داشت اما اکنون این شیرخوارگاه خالی از کودک است و این یعنی بهره‌وری در فرآیندهای سازمان بهزیستی اتفاق افتاده، گفت: یکی از مهم‌ترین اقدامات این دولت در این زمان کوتاه تفاهم و تعامل با قوه قضائیه جهت تسهیل خدمات پوپزه در امر فرزندخواندگی بوده است، بر همین اساس ارتباطات گسترده‌ای با بخش‌های مختلف قوه قضائیه برای هماهنگی بیشتر صورت گرفت.

به گفته رئیس سازمان بهزیستی، این تعاملات منجر به انعقاد تفاهمنامه جامع بین سازمان بهزیستی و دادستانی کل کشور شد و ثمراتی چون کاهش زمان فرزندخواندگی در سراسر کشور و ثبت رکورد افزایش ۱۵ درصدی تعداد فرزندخواندگی در سال گذشته و حضور بیش از ۵۵۰ کودک نیازمند درمان در خانواد‌های فرزندپذیر و کاهش مشهود و ثبت رکورد حضور ۶۰ کودک در شیرخوارگاه‌های کشور در پایان اسفندماه ۱۴۰۲ را در پی داشت.

چهار جلسه با حضور معاون اول برای قانون حمایت از حقوق معلولان

رئیس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به برگزاری ۴ جلسه کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان با حضور معاون اول رئیس‌جمهور با ۵۲ مصوبه گفت: این جلسات برای تدوین استانداردهای خودروهایی مناسب‌سازی شده خاص افراد دارای معلولیت جسمی حرکتی در سال ۱۴۰۲ برگزار شد. بیمه شدن خدمات توانبخشی برای افراد دارای معلولیت از سال ۱۴۰۱ (موضوع ماده ۶ قانون)، ایجاد مجدد ردیف اعتباری خاص برای این قانون در قانون بودجه ۱۴۰۳ کشور و تدوین گزارش نهایی عملکرد در زمینه قانون حمایت از حقوق معلولان ... از جمله موضوعات این جلسات بود.



برش



حذف پشت‌نوبتی لوازم کمک توانبخشی

معاون وزیر با اشاره به حذف پشت‌نوبت لوازم کمک توانبخشی گفت: در سال ۱۴۰۰ سازمان بهزیستی همراه با سیاست‌های فقرزدایی و در حمایت از زندگی مستقل و بهداشت افراد دارای معلولیت که در ماده ۱۹ و ۲۵ کنوانسیون بین‌المللی حمایت از حقوق معلولان به آن اشاره شده است، پرداخت کمک هزینه بهداشتی با سرانه ۳ میلیون ریالی را مورد توجه قرار داد و با شناسایی بی‌وقفه واجدین شرایط، توانست طی ۳ سال، تمامی افراد نیازمند لوازم بهداشتی را تحت پوشش قرار دهد و همچنین سرانه آن را، در سال ۱۴۰۲ به میزان دو برابر افزایش دهد. وی افزود: در حال حاضر ۴۷۳ هزار ۱۶۲ نفر با رشد ۲۶۵ درصدی نسبت به سال پایه تحت پوشش قرار دارند و افزایش سرانه این خدمت ازغدغه‌های اصلی حوزه توانبخشی است.

عکس: علیرضا صوت اکبر / ایران

اتمام عملیات ریل‌گذاری و روسازی مسیر خط متروی تهران - اسلامشهر تا پایان ۱۴۰۴

لازم جهت تکمیل مطالعات و تأمین ادوات و تجهیزات مربوط به این مسیر صورت پذیرفت و هم‌اکنون مرحله ریل‌گذاری و روسازی مسیر ۱۰ و نیم کیلومتری از سه راهی آزادگان تا ۴۰۰ متر بعد از ایستگاه میدان نماز، به صورت یک خط برگشت در حال انجام است؛ این مسیر در نهایت شامل سه ایستگاه چهارانگه، شاطره و میدان نماز خواهد بود و با راه‌اندازی آن، امکان دسترسی به اسلامشهر از طریق خط ۳ مترو تهران فراهم خواهد شد. دکتر قاسمی در ادامه افزود: پیش‌بینی‌های صورت گرفته در خصوص تکمیل عملیات ریل‌گذاری و روسازی این مسیر ۱۰/۵ کیلومتری، زمانی در حدود ۱۸ ماهه را متصور می‌سازد و امیدواریم با تأمین بوموقع اعتبارات و منابع مالی لازم، بتوانیم در سال آینده اتمام این بخش از طرح و نیز تکمیل مرحله روسازی خط متروی تهران-اسلامشهر باشیم.

نیم نگاه

متعاقب تکمیل مطالعات مهندسی ارزش و بررسی‌های صورت گرفته براساس استانداردهای اجرایی، عملیات ریل‌گذاری و روسازی مسیر خط متروی تهران - اسلامشهر از ابتدای تیرماه سال جاری آغاز شده و پیش‌بینی می‌شود در صورت تأمین بوموقع منابع مالی، اواخر سال ۱۴۰۴ این عملیات به پایان برسد. به گزارش «ایران»، رضا قاسمی، مدیرعامل شرکت متروی اسلامشهر در خصوص وضعیت پروژه احداث خط متروی این شهر گفت: پس از پایان عملیات حفاری مکانیزه تونل خط متروی تهران-اسلامشهر که پاییز سال گذشته محقق شد، پیکربندی‌های



Advertisement for Bank Sepah (بانک سپه) featuring a large banner with the text 'مزایده سراسری املاک تملیکی و مازاد بر نیاز بانک سپه (نوبت اول)'. Below the banner is a table listing various real estate properties for auction, including details like location, area, and price. The table has columns for 'ردیف' (Rank), 'آدرس' (Address), 'شعبه مربوطه' (Branch), 'شماره پلاک ثبتی' (Registered Plot No.), 'نوع ملک' (Property Type), 'نوع کاربری' (Usage Type), 'عرضه (متر مربع)' (Offered Area), 'اعیان (متر مربع)' (Actual Area), 'وضعیت ملک' (Property Status), 'توضیحات ملک' (Property Description), and 'قیمت پایه مزایده (ریال)' (Minimum Bid Price). The table contains 6 rows of property listings.